

گام دوم

محمد ناصرزاده



دومین دوره مسابقات قرآن کریم فارغ التحصیلی سمپاد در روزهای ۴ و ۵ و ۶ آبان ماه در محل «پژوهشگاه شهیدبهشتی» سمپاد برگزار گردید. این دوره از مسابقات به یاد و نامی که امسال به آن تعلق گرفته است یعنی یکصدمین سالروز میلاد حضرت امام خمینی (ره) برگزار گردید. امید بسیار می‌رود با تداوم مسابقات شاهد استقبال و حضور هر چه بیشتر فارغ التحصیلان ارجمند سمپاد در دوره‌های بعد باشیم. به گزارش مختصر از نحوه و چگونگی اجرای مسابقه توجه فرمائید.

سمپاد

تذکره: تحریریه فصلنامه استعدادهای درخشان تأکید داشتند گزارش مسابقات قرآن کریم فارغ التحصیلی سمپاد مختصر باشد. لذا فقط واژه نامه مسابقات تقدیم می‌گردد.

واژه‌ها، نه به ترتیب حرف الفبا:

تجربه: یقیناً به کار می‌آید، نتیجه‌اش دومین دوره است که تومنی صنار با دوره اول تفاوت داشت.

برنامه: ریختنش کار بسیار بی‌ربطی است، نوع «ریزی» آن معمولاً به جایی نمی‌رسد، ولی

خودش - بدون پیشوند و پسوند- در دومین دوره بی نظیر بود. ملاقات با مقام معظم رهبری، حضور در مرقد حضرت امام (ره) و بر مزار شهدای هفتم تیر و هشتم شهریور و دو دیدار با سرپرست محترم سازمان بعلاوه نقد فیلم و ...

دلتنگی: وقتی پیش می آید که احمد آقا، معاون خوب تربیتی سمپاد، در برنامه‌ها نباشد، وقتی جای شهدای سازمان را در میانمان خالی می بینیم، وقتی چهره دهها دانش آموز خوب و ارجمندمان که سالها در مسابقات حضور داشتند و فارغ التحصیل شده‌اند را میان چهره‌ها نمی بینیم.

همت: آقای دکتر دارند و بس، هم از ابتدا تا انتهای مسابقات حضور مثمر ثمر و تعیین کننده‌ای داشتند، هم بزرگواری نموده و جوایز مسابقات را دادند، هم ...

هما: مرغ خوشبختی است. جمعی از مدیران خوب سمپاد در کنار شرکت کنندگان در مسابقه آن را به دوش خویش دیدند، آن زمان که دوش به دوش هم به رکوع نماز عشق به امامت نایب امام زمان (عج) رفتند. که محضرش هم عطر و رایحه ریحان را داشت و هم نشاط و شادمانی بسیار. موعظه بود و معراجی پر غنیمت در عصر پر حادثه و دغدغه امروز.

رتبه: در وادی صفا بکار نمی آید. بالاخره نصیب کسی می شود. حصولش نه اسباب فضیلت است نه از دست دادنش نعمت دارد. بی لطف نیست. در مسابقات مشابه، برایش همه کار می کنند. در آخرت باشد کار برد دارد.

تعداد: آقایان محترم حوزه تربیتی! چرا در هر مسابقه‌ای، برنامه‌ای، کاری، هی زیادش می کنید؟ ندیدید معقولش چقدر بهتر است؟ در این جای خاص صد و خورده‌ای نفر بودند و بسیار کافی و به اندازه.

پیر و جوان: پیرهایش حسین شجاعی مدیر علامه حلی ۱، دانشجوی دکترای فیزیک فارغ التحصیل ۱۳۶۸ و حاج افشین از فارغ التحصیلان علامه حلی تهران بودند و جوان هم بسیار داشت.

طرح سؤالات: عاقبت بدوش آقای دکتر افتاد و ...

حاشیه: از متن بیشتر است. نفر اول قرائت پسران پس از تلاوت، در اختتامیه، معنی قرآن کریم را هم با صوت و لحن خواند، فیلمبردار کرور کرور حاضر باشند و فیلمبرداری نکنند، ویدئو پروجکشن سالن شهدای سمپاد راه بیافتد و جلسه نقد فیلم علی رغم انتظار بگیرد (گویا

باید قبول کرد که در بعضی موارد می‌شود به برنامه‌ریزی کسانی غیر از آقایان فوق برنامه اعتماد کرد! در افتتاحیه، آقای فریپور (دبیر خوب فیزیک از فارغ‌التحصیلان قدیمی)، بیایند از قدیم‌ها بگویند و ... در گزارش نویسی خیلی مورد توجه است، در واژه‌نامه‌ها استفاده ندارد!

... دست شما درد نکند که با زحمت و تلاش فوق‌العاده این جمع را به محضر رهبر معظم انقلاب بردید، فارغ‌التحصیلان که دیدید سکه‌هائی هستند که سمپاد ضرب کرده خوش عیار و خوش نقش و پربها. از آن دو مرکز فکسنی تهران این همه سعادت و حُسن عاقبت حاصل گردید که از مدیر فارغ‌التحصیل در غایت تعهد وجدان کاری، تا شرکت‌کننده جوان تازه دانشجو پرورده شود.

حیف نیست با تشکر کردن خودمان این کارهای خوب را حرام کنیم؟ عوض خیر آن را خدا بدهد.

پایان: آغاز دوره بعد است. در هنگامه مسابقات منطقه‌ای دانش‌آموزی بهترین آرزوها را برای حُسن برگزاری این دوره داریم.

همه با هم در مسابقات قرآن کریم شرکت کنیم!

دانشجوها در فارغ‌التحصیلی، دانش‌آموزان در دانش‌آموزی! فوق برنامه هم قیافه بگیرد! برویم کمی از عدد و رقم صحبت کنیم:

هیأت اجرایی: متشکل از فارغ‌التحصیلان مراکز فرزنانگان و علامه حلی تهران بود. اگر تلاش چند ماهه این جمع نبود مسابقات دوره دوم راه نمی‌افتاد.

دعوت شدگان: در این مسابقات جمعاً ۱۰۵ نفر از بین متقاضیان دعوت شدند که بیش از ۶۰ نفر آنان از خواهران مراکز: تهران، همدان، شهرری، اصفهان، کرج، قم، رشت، بیرجند، شاهرود، اراک، قزوین، یزد، ساری، بروجرد بودند و ۴۵ نفر هم برادران مراکز: تهران، بیرجند، همدان، قزوین، یزد، قم، دزفول، شاهرود، ارومیه، رشت، مشهد، اراک، کرج، شهرکرد، شهرری، ساری تشکیل می‌دادند.

محتوا: مسابقات در ۴ بخش قرائت کل قرآن کریم، حفظ (۵ جزء)، حفظ ویژه (۸ جزء) و مفاهیم (تفسیر سوره یس از المیزان، حدیث صبر و حضور قلب از کتاب چهل حدیث حضرت امام ره) برگزار شد.



اسامی حائزین رتبه‌های ممتاز دومین دوره مسابقات دانشجویی سمپاد :

قوانت برادران:		قوانت خواهران:	
رشت	علیرضا بلوک اصلی	تهران	سپیده مختاری
تهران	محمدجواد حیدری	شاهرود	فاطمه شریعتمدار طهرانی
تفسیر برادران:		تفسیر خواهران:	
بیرجند	هادی نصرآبادی	تهران	ندا عشایری
همدان	سیدامین تروهید	اراک	طاهره رفیعی
حفظ برادران:		حفظ ویژه خواهران:	
همدان	سعید نجم‌روشن	تهران	سوده طهماسبی
		حفظ خواهران:	
		همدان	محدثه قلی‌پور